уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет; время прохождения педагогическим 

работником военной службы по призыву; время обучения по очной форме в аспирантуре по 

программе подготовки научных педагогических кадров. 

4.6. Ежемесячная денежная выплата в размере 7500 (семь тысяч пятьсот) рублей на ставку 

заработной платы педагогическим работникам учреждений, реализующих общеобразовательные 

программы дошкольного образования. 

4.7. В использовании сетевой формы реализации образовательных программ фонд оплаты труда 

работников общеобразовательного учреждения уменьшается на величину, равную объему